
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 22
Řepčín

Č. 6 / 2023 14. 06. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Václav Kryl, Ladislav Čáp, Jiří Hanák, Zuzana Koutná, Lea Kopecká, Mgr. Dalibor Horváth,
Mgr. et Mgr. Jan Daněk, Ing. Jakub Novák, Ladislav Bubeníček

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
KMČ schvaluje zápis 5/2023.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Dohled na ulici Řepčínská - provozovna Večerka
Občané se obrátili na KMČ s požadavkem dohledu MP na nepřízpusobivé občany, kteří se zdržují v prostoru
před objektem Večerky na ulici Řepčínská a konzumují alkohol. Zejména děti se bojí chodit nakupovat.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Předlažba chodníků - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Koše v parku - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Lavičky - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Úklid listí - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Oprava infrastruktury a komunikace na ul. Řepčínská - V realizaci
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 10. 2022: Výměna cedule - ulice Balbínova/Mojmírova na rohovém RD č.p.177/18
- Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Kontrola umělé jeskyně v parku ZŠ Svatoplukova - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Prořez suchých větví - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: Žádost Ing. Vladimír Buk - ořez keřů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: měření rychlosti - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: oprava zděné zastávky u školy - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Chodník na ulici Řepčínská ke kapličce Sv. Isidora
Chodník není možné vybudovat z důvodu staré infrastruktury a ekonomické náročnosti. Výhledově budou
umístěny 2 přechody na ulici Řepčínská u zrcadla a v blízkosti kaple Sv. Isidora.

5.2 Výkupy pozemků
Komise žádá odbor majetkoprávní o informace o výkupech pozemků v katastru Řepčína.



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Usnesení:
.

Pro: 1 Proti: 5 Zdržel se: 3

6.1 Žádost o sdělení stanoviska č.j.: SMOL/13905/2023/OMAJ/MR/Kra
Nemovitá věc:
Část pozemku parc. č. 930/20 orná půda o výměře  28 025 m2 v k. ú. Řepčín
Záměr žadatele:
Spolek SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. žádá o dlouhodobou výpůjčku (15let), případně prodej výše uvedeného
pozemku za účelem výstavby nového sportovně-technického zázemí.
Členové KMČ většinově nedoporučují žádosti vyhovět. Uvedený pozemek je dle územního plánu a územní
studie plochou pro bydlení. 

7 Nové požadavky

1 Zasklení prostoru zastávky Svatoplukova

Komise požaduje zasklení zastávky Svatoplukova při vchodu do parku. V nepříznivých klimatických podmínkách
na občany prší, sněží atd. V současné době je na zastávce již dlouhodobě jen kovová konstrukce.

2 Umístění velkých betonových košů v parku

Komise požaduje v parku ZŠ Svatoplukova výměnu stávajících košů za například betonové koše, které mají
větší kapacitu na odpady. Současné nádoby košů nejsou schopny pobrat množství odpadků.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání KMČ se uskuteční 12.7.2023 od 18,30.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 03. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Václav Kryl

Zapsal/a:
Václav Kryl

Ověřil/a:
Zuzana Koutná


